INDICAÇÃO Nº 02576/2010
Solicita que a Vigilância Sanitária proceda à fiscalização no Planalto Verde, visando à prevenção e combate ao mosquito transmissor da Dengue e aos demais insetos e animais nocivos à saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Vigilância Sanitária proceda à fiscalização no Planalto Verde, visando à prevenção e combate ao mosquito transmissor da Dengue e aos demais insetos e animais nocivos à saúde.
JUSTIFICATIVA:

Há riscos à saúde pública devido à existência de terrenos e quintais com mato e lixo acumulado, dentre os quais podem ser encontrados recipientes, pneus e outras coisas que podem acumular água.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de abril de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04148/2010